
KONISPOLI

SARANDA

DELVINA

LIBOHOVA

GJIROKASTRA

HIMARA

TEPELENA

PERMETI

MEMALIAJ

COROVODA

POLICAN

BERATI

ORIKUM

KELCYRE

VLORA

BALLSH

SELENICA

LESKOVIK

ERSEKA

PATOSI

FIERI

URA VAJGURORE

KUÇOVA

LUSHNJA

PEQINI

RROGOZHINA

CERRIKU

GRAMSHI

KRRABA

TIRANA

KAMZA

VORA

SHIJAKU

FUSHE-KRUJA

KRUJA

BURRELI

KLOSI

BULQIZA

MILOTI

RUBIKU

RESHENI

KURBNESHI

LACI

LEZHA

SHENGJINI

SHKODRA

KOPLIKU

BAJRAM CURRI

FIERZA

KRUMA

FUSHE-ARESI

KUKESI

PUKA

PESHKOPIA

KRASTA

LIBRAZHDI

PRRENJASI

ELBASANI

POGRADECI

KORCA

MALIQI

BILISHTI

ROSKOVECI

Vermoshi

Selca

Kozhnja

Tamara

Broja

Hoti

Lepusha

Valbona

Dragobia

Kocanaj

Shashani

Kerrnaja

Babina

Tropoja

Jah-Salihi

Markaj

Bujani

Paçi

Kepeneku

Zogaj

Zgjeçi

q.Prushi

Lelaj

Gotaj

Nikoliqi

Vlahena

Vlahani

Vranishti

Fajza

Kami

Ojani

Lekurtaj

Selimaj

Lekbibaj

Gjonpepaj

Peraj

Tetaj

Breglumi

Vukpalaj-Balza

Goraj-Budisha

Bratoshi

Vrithi

Bzheta

Zagora

Ivanaj

Dedaj

Lohja

Boga

Thethi

Gimaj

Nenmavriqi

Nicaj-Shala

Lotaj

Abati

Peçaj

Vuksanaj

Ndrejaj

Nicaj-Shoshi

Kiri

Brashta

Pogu

Mëgulla

Gjuraj-Boksi

Plani

Prekali

Reçi

Qafë-Grada

Repisht

Kopliku Sipërm

Vajushi

Kurt-Kurtaj

Gjormi

Meshqera

Ktoshi

Demiraj

Aliaj

Pjetroshani

Gradeci

Flaka

Kamicë

Jubica

Kalldruni

Stërbeqi

Bogiç-Palvari

Dobra

Grudë-Fusha

Grucmira

Linaj-Lepuroshi

Rrash-Kullaj

Vorfa

Domni

Boksi

Dragoçi

Boriçi

Kullaj

Gucia e Re

Gruda e Re

Grili

Omaraj

Shtoi i Ri

Hoti i Ri

Myselimi

Mesi

Drishti

Bardhaj

Zogaj

Shiroka

Kuci

Zuesi

Oblika e Siperme

Oblika e Madhe

Oboti

Velinaj

Muriqani

Shtufi

Bërdica e Sipërme

Bërdica e Madhe

Ashta

Kosmaçi

Vukatana

Gajtani

Guri i Zi

Jubani

Gjolla

Sarishti

Dajçi

Shirqi

Lushani

Suka Dajçi

Beltoja

Luarzi

Çasi

Baksi i Ri

Reçi i Ri

Gomsiqja e Re

Trushi

Melgusha

Ranxa

Bushati

Shkjeza

Plezha

Pistuli

Stajka

Ura e Shtrenjtë

Ukbibaj

Shelqeti

Kaça

Laç-Osaçi

Karma

Komani

Lëvrushku

Bushati

Sapaçi

Iballja

Merluri

Vladi

Berisha

Poravi

Miliska

Arsti

Dardha

Blerimi

Kulumbria

Fleti

Pisla

Gesheshta

Lëthiza

Kryeziu

Bugjoni

Mico

Bicaj

Xathi

Helshani

Shikaj

Dukagjini

Shtana

Shemria

Megulla

Qami

Kryemadhi

Kalimashi

Kolshi

Tregtani

Muç-Hasi

Gjinaj

Muçi

Gostili

Shtiqni

Perbregu

Bardhoqi

Gjegjani

Morini

Lojmja

Zapodi

Pakishti

Kosharishti

Orgjosti

Cernaleva

Nimça

Borja

Brekija

Topojani

Kollovozi

Novoseja

Shishtaveci

Turaj

Kolesjani

Domaj

Qinamaku

Bicaj

Nanga

Aliaj

Xhuxha

Thirra

Srriqja

Lumëbardha

Bregu

Shkoza

Tuçi

Rrapja

Kimëza

Gojani i Vogël

Gjegjani

Domi

Kçira

Gomsiqja

Korthpula

Dushi

Naraçi

Hajmeli

Paçrami

Dragusha

Kotrri

Nenshati

Krajni

Dajçi

Barbullushi

Gramshi

Kodheli

Blinishti

Fishta

Troshani

Zojsi

Gjadëri

Kakarriqi

Gocaj

Torovica

Fshati i Ri

Velipoja

Pulaj

Maleçaj

Balldren

Rrboshta

Kallmeti i Madh

Kallmeti i Vogel

Fregna

Ungreji

Kuzhneni

Blinishti

Garth-Spaçi

Simoni

Peshqeshi

Repsi

Mashtërkori

Gryke Oroshi

Bisaku

Surroji

Tajdrinia

Resku

Tershena

Zalli

Fshati

Bushtrica

Arni

Zallxhuxha

Klosi

Konaj

Shengjim

Ndershena

Bulshari

Koder Spaçi

Malaj

Proseku

Perlati Qendër

Bukëmira

Ndërfushazi

Vau i Shkjezës

Gëziqi

Uraka

Fangu

Ferrë-Shkopeti

Skuraj

Munazi

Rrastiku

Bërzana

Pllana

Fushë-Miloti

Gurëzi

Rrila

Shënkolli

Talja

Gryka e Lumit

Ishulli i Lezhes

Merqia

Manatia

Treshi

Spitni

Gajushi

Markatomaj

Zejmeni

Fushëkuqja

Gorreja

Shëllinza

Mal-Bardhi

Alku

Shullazi

Sanxhak

Zheja

Gallata

ULZA

Dukagjini i Ri Bushneshi

Shperdheti

Thumana

Burizana

Kërtushaj

Likmetaj

Sukth-Vendasi

Gramëza

Mallkuçi

Derveni

Luzi

Noja

Cudhi-Zalli

Matsheqi

Kombësia

Gërmani

Bushkashi

Stojani

Bazi Zenishti

Burgajeti

Lisi

Shoshaj

Derjani

Macukulli

Qafë-Murra

Gur-Lura

Fushë-Lura

Çudhna

Arrasi

Kishaveci

Fushë-Kastrioti

Fushë-Çidhna

Blliçe

Kukaj

Grykë-Noka

Mustafaj

Zall-Dardha

Shënlleshni

Bardhaj-Reçi

Zall-Reçi

Arrë-Mulla

Pregj-Lura

Krej-Lura

Mërkurthi

Kumbulla

Nënshejti

Barruçi

Sllova

Vlesha

Trojako

Palamani

Shumbali

Dinjaka

Venishti

Sllatina

Sohodolli

Kandri

Kuben

Vajmëdheji

Rrethkalaj

Fushë-Muhurri

Katundi i Ri

Zubjani

Brezhdani

Pilati

Tomini

Greva

Melani

Selishta

Pjeça

Pejka

Trepça

Erebara

Nerbeli

Dovolani

Grazhdani

Pesjaka

Poçesti

Kërçishti i Epërm

Kllobçishti

Maqellara

Burim

Kovashica

Topojani

Stushaj

Kovashica

Okshatim

Bllata e Epërme

Bllata e Poshtme

Gjorica e Poshtme

Kacnia

Gjurasi

Mazhica

Bllaca

Vinjolli

Vigu

Perlati i Epërm

Shebja

Lëkunda

Kurdaria

Patini

Cëruja

Batra e Vogël

Mallunxa

Fushë-Bulqiza

Dushaj

Fshati

Klosi

Guri i Bardhë

Plani i Bardhë

Aramerasi

Ahmetaqi

Nikla

Larushku

Rinasi

Preza

Palaqi

Budulla

Çereka

Tapiza

Kuratni

Hamallaj

Armathi

Shkalla

Kulla

Rrushkulli

Lalëzi

Murqina

Mazhja e Vogel

Bubqi

Bilaji

Marqineti

Katundi i Ri

Qerret Pllaka

Sukthi

Vrinasi

Bisht Kamëza

Rinia

Kamerasi

Rubjeka

Bilalasi

Koxhas-Guzaj

Karpeni

Maminasi

Marikaj

Valiasi

Kodër-Vora

Bërxulli

Laknasi

Domja

Zeza

Virjoni

Burani

Kurcaji

Zgërdheshi

Shkreta

Suçi

Domi

Batra e Madhe

Frankthi

Fullqeti

Plesha

Bërshini

Darsi

Homeshi

Gjorica e Epërme

Vlashaj

Shupenza

Setraçani

Krajka

Peladhia

Zërqani

Valikardha

Sopoti

Çereneci

Sopoti

Viçishti

Tërbaçi

Pesinka

Radoveshi

Tuçepi

Ostreni i Vogël

Ostreni i Madh

Lejçani

Qafëmolla

Ferraj

Babrunja

Pinari

Zall-Herri

Qinami

Gjokaj

Kashari

Yrsheku

Mëzezi

Yzberishti

Gropaj

Kodër-Kamza

Paskuqani

Shtish-Tufina

Tujani

Zall-Dajti

Beshi

Zall-Bastari

Linza

Surreli

Priska e Madhe

Farka e Madhe

Shkalla

Burimasi

Selita e Malit

Vërria

Biza

Sauku

Bultica

Arbana

Vishaj

Mulleti

Lundra

Dajas-Barbasi

Fikas-Mangulli

Petrela

Vërnica

Trebisht-Balaja

Trebisht-Muçina

Trebisht-Çelebia

Gjinoveci

Klenja

Stebleva

Predani

Okshtuni i Vogël

Vali

Fushasi

Baldushku

Isuf Muçaj

Bërzhita

Mumajesi

Mushqeta

Kusi

Mollagjeshi

Braneshi

Bixëlleja

Qafa

Labinoti-Mal

Qarreti

Serica

Kostenja

Llanga

Luniku

Funarësi

Kosharishi

Gizaveshi

Dorëzi

Dragostunja

Babja

Letmi

Zgoshti

Kutërmani

Miraka

Xibraka

Labinoti Fushë

Gostima

Spathari

Griqani

Godoleshi

Rrila

Terbaçi

Pajenga

Graceni

Hekali

Pëllumbasi

Fraveshi

Kllojka

Pashkasheshi

Bizhuta

Petreshi

Kozani

Hetani

Gurabardhi

Shëmhilli

Shijoni

Reçani

Kusarthi

Balëza

Balldreni

Vidhasi

Bujqësi

Valas

Mëliza

Kryezjarthi

Shelcani

Thana

Gjonma

Mjekësi

Papri

Murrasi

Xhafzotaj

Rreth

Rrashbulli

Shkallnuri

Rromanati

Bozanxhija

Golemasi

Pjezga

Hardhishta

Lagja e Re

Ndroqi

Peza e Vogël

Lalmi

Vaqari

Fortuzi

Pezë-Helmësi

Selita e Vogël

Sharra

Lugë Shalqiza

Peza e Madhe

Bishqemi

Çengelaj

Broshkë

Thanasaj

Zhama

Çopana

Hamashaj

Gjoçaj

Çelhakaj

Uruçaj

Sheza

Karthoçka

Fatisha

Lolaj

Grykeshi

Trashi

Pekishti

Mali Robit

Qerreti

Rrakulli

Kanaparaj

Çeta

Karpni

Syneji

Kryemëdhenjtë

Seferaj

Zhurja

Varoshi

Helmasi

Bagoja

Shtodhri

Habilaj

Vorrozeni

Rrikaj

Hajdaraj

Bedeni

Luzi i Madh

Shkozeti

Kryeluz-Harizaj

Gërmani

Zambishta

Lekaj

Kërçukaj

Stërbeku

Spilleja

Zhabjaku

Kalushi

Domni

Rreth-Grethi

Vilaj-Ballaj i Ri

Çermë-Proshku

Ballaj

Shënepremtja

Bishçukashi

Gërmenji i Vogël

Tërbufi

Bishçukashi

Sulzotaj

Sinaballa

Karina

Rrumbullaka

Hemenraji

Mushniku

Ballashej-Pojani

Gërblleshi

Mustafa-Koçaj

Shëngjini

Korra

Guri Zi

Zdrajshi

Zabzuni

Librazhd-Katundi

Hotolisht

Dardha

Kokreva

Vulçani

Xhyra

Qukës-Skëndërbeu

Skroska

Gurra

Bërzeshta

Karkaveci

Pishkashi

Rrjaca

Sutani

Skëndërbeu

Gurrë-Shpati

Lleshani

Dërstila

Gjinari

Pashtreshi

Shirgjan

Tregan

Bujarasi

Muçani

Malaseji

Shtërmeni

Gostima

Shtëpaja

Shalësi

Xibraka

Trojasi

Gradishta

Belshi

Shkoza

Hysgjokaj

Rrasa e Sipërme

Murrizi

Lekaj

Kasharaj

Gjyrala

Lumasi

Selviasi

Mollasi

Çepa

Çërraga

Zgjana

Fierza

Kosova

Kajani

Grekani

Gurrasi

Dëshirani

Dragot-Dumreja

Dragot

Thana

Kamunahu

Linasi

Frashëri

Selita

Gega

Shënavlashi

Kaçiveli

Galigati

Kotorri

Strori

Cingari

Valëshi

Zavalina

Gaterri

Shqiponja

Farreti

Dritaj

Straniku

Vërriri

Kateli

Radokali i Poshtëm

Radokali i Sipërm

Homeshi

Kotodishi

Buqëza

Piskupati

Proptishti

Somotina

Slabinja

Velçani i Mokrës

Udënishti

Pleshishti

Trebinja

Malina

Zëmça

Losniku

Potkozhan

Kalivaçi

Çervenaka

Mëmëlisht

Shpella

Çezma e Madhe

Dunica

Vërdova

Rëmënji

Gështenjasi

Buçimasi

Tushemishti

Gurrasi

Peshkëpia

Alarupi

Bletasi

Blaca

Çërrava

Dardhasi

Stropcka

Leshnica

Grabovica

Pretusha

Gorica e Madhe

Kallamasi

Gorica e Vogël

Gollomaçi

Potgorija

Kakaçi

Shqitasi

Pirgu

Leminoti

Zvirina

Velitërna

Vreshtasi

Sovjani

Sheqerasi

Orman-Pojani

Pojani

Zvezda

Liqenasi

Gurëbardhi

Bregasi

Lajthiza

Liboniku

Symizi

Djellasi

Cerla

Kreshpanji

Pendavinji

Cangonji

Zëmblaku

Progri

Rakickë

Shueci

Burimi

Plasa

Koçi i Zi

Belortaja

Neviçishti

Dishnica

Tërova

Babani

Treni

Bitincka

Vërniku

Buzëliqeni

Vranishti

Graca

Hoçishti

Përparimaj

Grapshi

Çipani

Poloska

Kapshtica

Vishocica

Tresteniku

Korila

Ponçara

Menkulasi

Ziçishti

Suli

Koshnica

Drithasi

Vashtëmia

Bulgareci

Biranji

Lumalasi

Melçani

Porodina

Goskova e Poshtëme

Ravoniku

Mborja

Drenova

Qatromi

Turani

Shamolli

Rëmbeci

Vloçishti

Kolaneci

Demjaneci

Dobrenji

Braçanji

Mirasi

Sinica

Dardha

Boboshtica

Mollaj

Kamenica

Polena

Voskopi

Floqi

Ujbardhi

Leshnja

Rehova

Shtika

Qafëzezi

Vodica

Qinami

Helmësi

Vithkuqi

Shtylla

Çemerica

Qyteza

Çlirimi

Orgocka

Bejkova

Psari

Starja

Rehova

Taçi i Sipërm

Prodani

Barmashi

Kamniku

Sanjollasi

Gozhdorazhda

Shalësi

Radanji

Radat-Pobicka

Çarshova

Vllaho-Psillotera

Biovizhda

Zhepa

Draçova

Kanikoli

Pëllumbari

Stërmbeci

Petrani

Voskopoja

Shipska

Gjonomadhi

Gjergjevica

Shkozanji

Lekasi

Maliqi

GoçaPlovisht-Bos

Senishti

Zvarishti

Lozhani

Strelca

Gurshqipja

Nikollara

1 Maji

Zereci

Bardhëza

Gurkuqi

Dushari

Dobërçani

Brallia

Kullollasi

Kokla

Bulçari

Kodovjati

Bersniku

Mashani

Pishaj

Skëndërbegasi

Gramshi

Konjati

Dushku i Madh

Divjaka

Gërmenji i Madh

Bregasi

Dushku

Xëngu

Miza

Grabjani

Zharneci

Kryekuqi

Spolata

Sopëza

Plugu

Këmishtaj

Mërtishi Savra

Golemi

Karbunara e Poshtme

Karbunara e Sipërme

Kamenica

Guri

Gradishta

Fier-Semani

Babunja

Remasi

Mollasi

Stan-Karbunara

Kosova e Vogël

Jeta e Re

Krutja e Poshtme

Adriatiku

Karavastaja

Agimi

Vanaj

Libofsha

Kolonja

Havaleasi

Ndërnënasi

Hastrukasi

Goriçaj

Shakuj

Krutja e Sipërme

Gorreja

Fier i Ri

Rrapëza

Pirra

Kamçishti

Ardenica

Halilaj

Bubullima

Imshta

Arapaj

Samatica

Gjaza

Toshkëzi

Ngurëza e Madhe

Mazhaj Zhalizhani

Hinga

Rrupaj

Koçaj

Barbullinja

Biçakaj

Çinari

Gajda

Syzezi

Banaj

Havaleasi

Vlashuku

Arrëza

Tapia

Çifliku

Fier-Mimar

Salcë-Kozara

Driza

Goraj

Pashtraji

Lumasi Belesova

Pëllumbasi

Perondia

Vodëza e Poshtme

Lapardhaja

Otllaku

Morava

Konisbalta

Veterriku

Remanica

Starova

Dushniku

Poshnja

Vokopola

Kutallia

Drenovica

Çlirimi

Suku i Sipërm

Suku i Poshtëm

Kumani

Marmëza

Kallmi i Vogël

Vërrija

Vajkani

Petova

Grecallia

Mborstari

Mujallia

Muçaj

Sulaj

Semani i Ri

Hamili

Semani

Hoxhara

Mborstari

Afrimi

Pojani

Gjokollia

Topoja

Dërmënasi

Çlirimi

Shyllasi

Kryegjata

Zhupani

Metaj

Sheq-Marinasi

Povelça

Sheqishtja

Portëza

Dukasi

Rrërësi

Margëlliçi

Kugari

Zharrëza

Vidhishta

Strumi

Velmishi

Ruzhdija

Kurjani

Mbreshtani

Ngjeqari

Vlashi

Allambresi

Galina

Paftali

Mbesheva

Duhanasi

Uznova

Peshtani

Karkanjozi

Fushë-Peshtani

Mbrakulla

Sinja

Droboniku

Bilça

Vodica

Zhitomi i Vogël

Vërtopi

Zhitomi i Madh

Terpani

Paraspuart

Jaupasi

Zgërbonja

Kakruka

Novaj

Ujaniku

Gjerbësi

Zaloshnja

Mëlova

Gostëncka

Leshnja

Gradeci

Radëshi

Vërzhezha

Sharova

Veleshnja

Dobrusha

Mbolani

Cfiri

Ngraçani

Panahori

Krapësi

Lalari

Patosi-Fshat

Belishova

Lapulaci

Lënginazi

Driza

Peshtani i Madh

Bregasi

Boçova

Qarri

Bishani

Ferrasi

Bishani

Frakulla e Madhe

Bashkimi

Pisha

Dëllinja

Zhuk-Grykëpisha

Poroja

Novosela

Alibani

Mitoli

Kafaraj

Ada

Frakulla e Vogël

Kreshpani

Varibopi

Buzëmadhi

Hambari

Cakrani

Vreshtasi

Gorishova

Romësi

Mollaj

Hekali

Klosi

Greshica

Aranitasi

Panajaja

Bestrova

Llakatundi

Çeprati

Armeni

Picari

Lubonja

Romësi

Karbunari

Rexhepaj

Vezhdanishti

Peshkëpia

Vllahina

Treblova

Koculi

Kremenari

Damësi

Ninëshi

Bejan

Levani

Velçani

Osmënzeza

Çifliku

Mursila

Shkalla

Shalësi

Vërva

Dishati

Janjari

Markati

Ninati

Xarra

Vrina

BUTRINTI

Ksamili

Vagalati

Zmineci

Grazhdani

Qesarati

Grava

Livadhjaja

Kullurica

Kodra

Vurgu i Ri

Pllaka

Dritasi

Çuka

Dhivri

Cerkovica

Shëndreu

Memoraqi

Dërmishi

Navarica

Alikoja

Çaushi

Gjashta

Kraneja

Rahulla

Fitorja

Neohori

Vrioni

Finiqi

Mesopotami

Bistrica

Bregasi

Nivicë-Bubar

Përparimi

Buronja

Dhrovjani

Janicati

Leshnicë e Poshtme

Leshnicë e Sipërme

Kakavijë

Vriseraja

Bodrishta

Bularati

Zervati

Jergucati

Glina

Peshkëpia

Radati

Peca

Muzina

Kardhikaqi

Grapshi

PASHA LIMANI

Kanina

Dukati i Ri

Dukati

LLOGORA

Tërbaçi

Vranishti

Kallarati

Brataj

Lepenica

Ramica

Vërniku

Gumenica

Velça

Vajza

Tragjasi

Palasa

Dhërmiu

Vunoi

Kuçi

Piluri
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Legjenda

RRUGA NE PROJEKT

AKSI I RRUGES

GJELBËRIM

PEME, SHKURRE

TROTUAR ME PLLAKA

NDERTESA EKZISTUESE

MENYRA E REALIZIMIT: Parashikohet krijimi i nje zone ndarese së sheshit të ndërtimit, rrethuar me gardh
apo  barriera me sinjalistiken e nevojshme perkatese paralajmeruese duke krijuar rrugekalimet per punonjesit
dhe makinerite. Te gjitha punimet e kryera duhet detyrimisht qe te mos shkaktojne situata rrezikshmerie edhe
gjate periudhes kur ne kantier nuk punohet. Duhet detyrimisht te vendoset sinjalistika e nevojshme, brenda
dhe jashte kantierit qe paraqesin rregullat e sigurise qe detyrimisht duhet te zbatohen. Ngjyrosja, sfondi dhe
dimensionet e tyre duhet te jene konform rregullave dhe kushteve teknike ne fuqi mbi sigurine dhe
menaxhimin te kantiereve te ndertimit. Pasi behet  instalimi i barakave te kantierit, pergatitet terreni duke
larguar ujrat siperfaqesore ne kolektoret perkates dhe vendoset sinjalistika e nevojshme mbi  prezencen e
gropave dhe pengesave te ndryshme fikse brenda kantierit.

PERGATITJE KANTIERI

QELLIMI:  PERGATITJA E SHESHIT TE NDERTIMIT

PERSHKRIMI:  RRETHIM KANTIERI, PUNIME PRISHJEJE, GERMIMI, MBROJTJEJE, ETJ

NDERLIDHJA ME PUNIMET E TJERA  : Ne kete faze pergatitjeje nuk parashikohet nderthuarje thelbesore
me punime te tjera.

Shenim: Qasja në oborr nuk duhet të lejohen të personave që nuk lidhen me punimet. Lartësia e rrethimit duhet
të jetë jo më pak se ajo që kërkohet nga kodi i ndërtimit ( kushtet teknike). Menjëherë  duhet vendosur në rrugë
shenjat e komunikacionit (sinjalistika e nevojshme) dhe ndriçimi në përputhje me kërkesat e rregulloreve të
ndërtimit dhe rregullat e qarkullimit ne rrugë. Në vende të caktuara  vendoset tabela ne te cilen paraqiten numrat e
telefonit mbi komandën më të afërt të brigadës së zjarrefikesave, ambulancës dhe në përgjithësi të organeve që do
të quhet në rast emergjence

MAKINERITE: Eskavator, rul me goma ,rul me cilindra metalike, ruspe- traktor me goma, kamione
 veteshkarkues, shtruese asfalti, autobetoniere, autobetonpompe,autovinc,  etj

ANALIZA E RREZIQEVE:  Mund te jene te mundshme demtime per shkak te perdorimeve te veglave te
punes (çekiç, kazme, lopate, masrapik), nga levizja e mjeteve dhe makinerive te punes , shtyllave,
rreziqeve nga renia e materialeve , etj.

MATERIALET  : Paleta/panele druri ose metalike,derrasa, rrjete, beton, pllaka betoni, cakell, asfaltobeton, etj

MASAT PARAPRAKE : Pajisja e rrugekalimeve te ndara per punonjesit dhe makinerite me sinjalistiken e
nevojshme. Per levizjen e kembesoreve duhet nje linje kalimi me gjeresi jo me pak se  60cm dhe per
transportin e materialeve jo me pak se120cm. Ne rrugekalime,ne  prezence te disniveleve me te medha se
50cm duhet detyrimisht te vendosen parmake mbrojtes. Punëtorët duhet ti raportojnë menjëherë  drejtuesit
te kantierit  apo asistenteve ndonjë anomalilidhur me mjetet dhe pajisjet e përdorura. Në rast dyshimi ose
vështirësi në zbatimin e fazave të ndryshme të punës, punëtorët nuk duhet të ndërmarrin veprime që mund
të kompromentojnë sigurinë e tyre dhe atë të punonjësve të tjerë. Duhet te mbahen larg nga zona e sheshit
te ndertimit, i njerëzve dhe gjërave që mund të prishin instalimin apo organizimin normal te kantierit.

PAJISJE PERSONALE MBROJTESE:  Kaske, doreza, kepuce speciale per punime ndertimi
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NGARKESA NE VINÇ

KUJDES!
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